
ZARZĄDZENIE NR 140.2015
WÓJTA GMINY GRĘBOCICE

z dnia 3 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w „Zakładowym Plan Kont dla Budżetu Gminy i Urzędu Gminy 
w Grębocicach ” .

Na podstawie art. 53 ust.1 w związku z art. 69 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2013, poz. 885 ze zm. ) oraz art. 4 ust. 5 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz.U. z 2013r., poz. 330 ze zm. ), zarządzam co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 41/2011r. Wójta Gminy Grębocice z dnia 3 marca 2011r. w sprawie „Zakładowego 
Plan Kont dla Budżetu Gminy i Urzędu Gminy w Grębocicach ” wprowadza się następujące zmiany: W wykazie 
kont dla Urzędu Gminy dodaje się konto 030 – „Długoterminowe aktywa finansowe”

SYMBOL KONTA
Konto 
syntetyczne

Konto 
analityczn e

I poziom

Konto 
analityczne
II poziom

Konto 
analityczne
III poziom

 

 

NAZWA KONTA
030  

 

030-WU

 

 

030-WU-01 

030-WU-02 

030-WU-03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

030-WU-01-01
030 - WU-01-…
030-WU-02-01
030-WU-02-…
030-WU-03-01
030-WU-03-… 

 

 

 

 

 

Długoterminowe aktywa finansowe
Udziały
Dalszy podział wg poszczególnych udziałów
Akcje
Dalszy podział wg akcji
Obligacje
Dalszy podział wg obligacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9F97B884-6C6F-4F65-A8E4-CE1EE161DBA9. Podpisany Strona 1 z 2



Konto 030 – „Długoterminowe aktywa finansowe” Konto 030 służy do ewidencji aktywów finansowych 
długoterminowych niestanowiących inwestycji, a w szczególności udziałów w obcych podmiotach 
gospodarczych. Na stronie Wn konta 030 ujmuje się:

- nabycie udziałów i akcji lub podwyższenie ich wartości za środki pieniężne w korespondencji ze stroną Ma 
konta 130,

- nabycie udziałów za wkłady niepieniężne w korespondencji ze stroną Ma konta 800,

- podwyższenie wartości udziałów, akcji w wyniku przeznaczenia kapitału zapasowego lub rezerwowego na 
kapitał udziałowy lub akcyjny jednostki, w której mamy udziału lub akcje w korespondencji ze stroną Ma konta 
750,

- kapitalizacja odsetek od obligacji ze stroną Ma konta 750. Na stronie Ma konta 030 ujmuje się:

- uzyskanie środków pieniężnych w wyniku likwidacji spółki w korespondencji ze stroną Wn konta 130,

- uzyskanie środków trwałych w wyniku likwidacji spółki ze stroną Wn konta 011,

- uzyskanie pozostałych śr. trwałych w korespondencji ze strona Wn konta 013, zapis równoległy Wn 800 Ma 
072,

- przekwalifikowanie obligacji z długoterminowych aktywów finansowych do krótkoterminowe w korespondencji 
ze stroną Wn konta 140. Ewidencja szczegółowa do konta 030 powinna zapewnić ustalenie wartości 
poszczególnych składników długoterminowych aktywów finansowych wg tytułów. Konto 030 może wykazywać 
saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych aktywów finansowych. Konto 030 jest kontem bilansowym 
i występuje w bilansie jednostki w aktywach w wierszu

„Długoterminowe aktywa finansowe”.

§ 2. Długoterminowe aktywa finansowe wycenia się następująco:

- udziały i akcje wg cen nabycia,

- obligacje wg wartości nominalnej powiększonej o narosłe na ten dzień odsetki jeżeli podlegają one kapitalizacji.

§ 3. Ewidencja analityczna do konta prowadzona jest odrębnie dla każdego rodzaju poszczególnych aktywów 
finansowych.

§ 4. Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie z tytułu powierzonych Im obowiązków, 
do zapoznania się ze zmianami wprowadzonymi do Zakładowego Planu Kont i przestrzegania w pełni zawartych 
w nich postanowień.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 21 października 2015r.

 

Wójt Gminy Grębocice

Roman Jabłoński

Id: 9F97B884-6C6F-4F65-A8E4-CE1EE161DBA9. Podpisany Strona 2 z 2




